
Decreto n. ^^0 del
11 DIG 2020

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la legge regionale 18.07.50 n. 64 e successive modificazioni;
VISTE la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R. 17/2004, la L.R. 19/2005;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 ;
VISTE le Delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 06/11/2019 con la quale è stato nominato il Direttore
Generate dell'IRVO;
VISTA la Delibera Commissariale n. 11 del 10/12/2019 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del Direttore Generale dell'IRVO;
VISTO il D.P.R.S. n0 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di
Amministrazione dell'Ente;
VISTA la Delibera Commissariale n. 5 del 12/05/2020 relativa all'approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022 dell'Ente;
VISTO il Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle
Amministrazioni dello Stato, emanato con DPR n. 254 del 4/09/2002;
VISTA la circolare della Presidenza della Regione Sicilia prot. 3599 del 16 giugno 2003 "Direttive
di attuazione del Regolamento concernete le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle
Amministrazioni dello Stato, emanato con DPR n. 254 del 4/09/2002"
VISTO il DDG 119 del 17 giugno 2010 con il quale il dipendente Giuseppe Augello è stato
nominato cassiere ai sensi del predetto Regolamento;
VISTO il DDG n. 394 del 15/12/2015 con cui è stato rinnovato l'incarico di Cassiere al dipendente
dell'Ente Sig. Giuseppe Augello ai sensi del citato Regolamento;
VISTO l'art.36 del citato Regolamento concernente le gestioni dei Consegnatari e Cassieri, secondo
il quale l'incarico di Cassiere viene conferito per un periodo non superiore a cinque anni al
personale di molo dell'Amministrazione appartenenti all'area funzionale C e può essere rinnovato
una sola volta;
VISTA la predetta circolare che stabilisce che i dipendenti chiamati a ricoprire l'incarico di cassiere
devono appartenere alla categoria "D" o "C" previste dal vigente contratto collettivo regionale di
lavoro e devono essere in possesso del diploma di scuola media di II grado e avere un'anzianità di
almeno tré anni di effettivo servizio nella categoria richiesta;
VISTO l'art. 35 del Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle
Amministrazioni dello Stato, emanato con DPR n. 254 del 04/09/2002 che stabilisce che con lo
stesso provvedimento di nomina del cassiere viene nominato anche il dipendente incaricato di
sostituirlo in caso di assenza o di impedimento temporaneo che deve appartenere allo stesso ruolo e
alla stessa area funzionale e posizione economica del titolare;
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Cassiere e del sostituto per il caso di assenza o di
impedimento temporaneo;



RITENUTO altresì opportuno attribuire al predetto cassiere anche le funzioni di economo per la
gestione di cassa delle spese d'ufficio di non rilevante ammontare secondo quanto stabilito nel
Titolo Vili del Regolamento di contabilità dell'IRVO adottato con delibera commissariale n. 3
dell' 11 settembre 2019 ed approvato dalla Giunta di Governo n. 54 del 13 febbraio 2020;
VALUTATA la competenza e la capacità personale della sig.ra Donatella Castello, istruttore Cat.
C8, nello svolgimento della propria attività e il possesso dei requisiti richiesti per il conferimento
dell'incarico di cassiere e di economo;
VALUTATA la competenza e la capacità personale della sig.ra Ribaudo Maria Giuseppina
istruttore Cat. C8, nello svolgimento della propria attività e il possesso dei requisiti richiesti per il
conferimento dell'incarico di sostituto del cassiere ed economo;

DECRETA

- Nominare con incarico di Cassiere e di Economo dell'Ente la Sig.ra Donatella Castello, istruttore
Cat. C8, rispettivamente ai sensi dell'art. 36 del Regolamento concernente le gestioni dei
Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato, emanato con DPR n. 254/2002 e ai
sensi Titolo Vili del Regolamento di contabilità dell'IRVO adottato con delibera commissariale n. 3
dell' 11 settembre 2019 ed approvato dalla Giunta di Governo n. 54 del 13 febbraio 2020.
- Il predetto incarico ha la durata di anni 5 ed è rinnovabile una sola volta ai sensi dell'art. 36
Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello
Stato, emanato con DPR n. 254 del 4/09/2002;
- Nominare con incarico di sostituto Cassiere ed Economo dell'Ente per il caso di assenza o di
impedimento temporaneo del titolare la sig.ra Ribaudo Maria Giuseppina, istruttore Cat. C8, ai
sensi dell'art. 36 del Regolamento concernente le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle
Amministrazioni dello Stato, emanato con DPR n. 254/2002 per lo stesso periodo del titolare.
- Pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

Il Direttore
IbQ

ferale
Pulizzi

5'; attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sorìó state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle
relative certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente U.O. Risorse Umane
SaraT^gUegrino

5';' attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa
e di cui ai Decreti Lgs. n. 118 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Emilia Mule

^n^'^A /yw6^


